PAGE
2

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

28.05.2019
                            №192-VIсд

                                                             с.Магарамкент
О принятии проекта Решения Собрания депутатов МР «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального района «Магарамкентский район»
1. Принять проект Решения Собрания депутатов муниципального района «Магарамкентский район» «О внесении изменений и  дополнений в Устав муниципального района «Магарамкентский район» (приложение №1).
2. Опубликовать текст проекта Решения Собрания депутатов муниципального района «Магарамкентский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Магарамкентский район» в районной газете «Самурдин сес»  до 02.06.2019г.

3. Провести заседание Собрания депутатов муниципального района 17.07.2019 г. по вопросу принятия Решения Собрания депутатов муниципального района «Магарамкентский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Магарамкентский район».
4. Настоящее решение подлежит одновременному опубликованию с проектом Решения Собрания депутатов муниципального района «Магарамкентский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Магарамкентский район» и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов
МР «Магарамкентский район»                                             Н.А.Алияров
Приложение № 1

к Решению Собрания

депутатов муниципального района

«Магарамкентский район»

                                                                                            от 28.05.2019 №192 -VI сд
Проект

РЕШЕНИЕ № ___ - VIсд

«___»_______2019                                                                                           с.Магарамкент

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального района «Магарамкентский район»

С целью приведения Устава муниципального района «Магарамкентский район» в соответствие с законодательством Российской Федерации и Республики Дагестан Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

I. Внести в Устав муниципального района «Магарамкентский район» следующие изменения и дополнения:

1. в части 1 статьи 6:

а) в пункте 5  после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района,» дополнить словами «организация дорожного движения»;

б) в пункте 8 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;

в) пункт 16  изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории  муниципального района;»;

2. в пункте 2 части 6 статьи 26 слова "садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов," исключить;
3. в пункте 1 части 4 статьи 28 слова "садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов," исключить;

II. Главе муниципального района в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Магарамкентский район» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан.

III. Главе муниципального района опубликовать Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Магарамкентский район» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан после его государственной регистрации.

IV. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Собрания депутатов

муниципального района                                                       Н.А.Алияров

Глава муниципального района                                         Ф.З.Ахмедов

_1175946326.doc
[image: image1.png]